
COMUNE DI CASINA
PROVINCIA DI REGGIO NELL’EMILIA
P.zza IV Novembre, 3 - 42034 CASINA (Reggio Emilia)

Tel. 0522/604716 - Telefax 0522/609464 - P.IVA 00447820358 – e-mail: comune.casina@m.box.reggionet.it

UFFICIO SEGRETERIA

Casina, 31 ottobre 2013

PROVVEDIMENTO N.  5

I L     S I N D A C O

PREMESSO  che  il  giorno  15  e  16  maggio  2011  hanno  avuto  luogo  i  comizi  elettorali  per
l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

VISTO il verbale in data 16 maggio 2011 dell’adunanza dei Presidenti  di Sezione, relativo alla
proclamazione  dell’elezione  alla  carica  di  Sindaco  nonchè  all’elezione  dei  n.  12  Consiglieri
assegnati al Comune;

CONSIDERATO che alla carica di Sindaco risulta eletto il sottoscritto Ing. Gian Franco Rinaldi,
nato a Reggio Emilia il 25.07.1960;

VISTO l’art.  46 – comma 2 – del D.Lgs. 267/2000 – che attribuisce al Sindaco la nomina dei
componenti della Giunta, tra cui un Vicesindaco;

VISTO l’art. 27 del vigente Statuto Comunale che fissa in 6 il numero massimo degli Assessori, di
cui uno investito della carica di Vicesindaco;

CONSIDERATO che con proprio precedente provvedimento n. 1/01 in data 3.06.2011 provvedeva
alla  nomina degli  Assessori  del Comune di Casina,  per il  quinquennio 2011/2016, nei  seguenti
sig.ri:
– DOMENICHINI GIUSEPPE
– CAROLI GIOVANNA
– FERRARI ALBERT
– PELLICIARI SERENA
nonché del VICE SINDACO nella persona del Sig. DOMENICHINI GIUSEPPE;

CHE in data 26.03.2013, con proprio atto prot. n. 1820, si provvedeva ad integrare la delega già
assegnata al Vice Sindaco Domenichini Giuseppe con quella relativa al Personale, di competenza
del sottoscritto, a decorrere dalla suddetta data;

VISTE le dimissioni presentate in data 18.10.2013, prot. com.le n. 5783, dall’Assessore Giovanna
Caroli;

RITENUTO di procedere alla sostituzione dell’Assessore dimissionario e alla rimodulazione delle
deleghe;



N O M I N A

ASSESSORE del Comune di Casina, con decorrenza 31 ottobre 2013 il seguente consigliere:

 BUSANELLI STEFANO nato a Castelnovo né Monti (RE) il 06.09.1982

C O N F E R M A

Altresì VICE SINDACO il Sig.

 DOMENICHINI GIUSEPPE nato a Casina (RE) il 04.07.1949

ASSESSORI i Sigg.ri

 PELLICIARI SERENA nata a Castelnovo né Monti (RE) il 15.04.1983
 FERRARI ALBERT nato a Reggio Emilia il 22.12.1972

D E L E G A

Agli Assessori Comunali, così come sopra individuati, la trattazione delle seguenti materie:

 DOMENICHINI GIUSEPPE Vice Sindaco
A supplirlo in caso di incompatibilità, assenza e 
impedimento 
Personale, Agricoltura, Attività Produttive, 
Promozione del Territorio, Turismo

 FERRARI ALBERT Lavori Pubblici, Associazionismo, Sport, 
Protezione Civile

 PELLICIARI SERENA Urbanistica, Edilizia Privata

 BUSANELLI STEFANO Ambiente – Servizi alla persona

Il Sindaco Rinaldi Gian Franco sovrintenderà direttamente agli Affari Generali, Bilancio, Scuola e
Cultura.

PRESO ATTO infine che nei confronti dei suddetti non sussistono motivi di ineleggibilità o di
incompatibilità di cui al D.Lgs. 267/2000,

D I S P O N E

Che il presente provvedimento venga notificato senza indugio agli interessati con avvertenza che il 
Sindaco può sempre motivatamente revocare uno o più Assessori.

Il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio Comunale nella prima seduta utile.

Il Sindaco
Rinaldi Gian Franco


	I L S I N D A C O
	PREMESSO che il giorno 15 e 16 maggio 2011 hanno avuto luogo i comizi elettorali per l’elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;
	N O M I N A
	C O N F E R M A
	D E L E G A
	Agli Assessori Comunali, così come sopra individuati, la trattazione delle seguenti materie:
	Il Sindaco Rinaldi Gian Franco sovrintenderà direttamente agli Affari Generali, Bilancio, Scuola e Cultura.


	D I S P O N E




